

RREO - ANEXO VI (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS CORRENTES (I)	44.295.000,00	6.456.710,13	6.456.710,13	6.161.808,17
Receita tributária	680.000,00	101.510,11	101.510,11	351.151,00
IPTU	30.000,00	7.394,32	7.394,32	3.921,87
ISS	270.000,00	58.901,68	58.901,68	283.424,51
ITBI	10.000,00	0,00	0,00	400,00
IRRF	300.000,00	5.745,78	5.745,78	26.469,93
Outras receitas tributárias	70.000,00	29.468,33	29.468,33	36.934,69
Receita de contribuições	3.146.000,00	363.701,76	363.701,76	201.739,40
Receita previdenciárias	2.646.000,00	335.547,55	335.547,55	201.739,40
Outras receitas de contribuição	500.000,00	28.154,21	28.154,21	0,00
Receita patrimonial líquida	180.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	1.575.000,00	-305,15	-305,15	201.766,59
(-) Aplicações financeiras	1.395.000,00	-305,15	-305,15	201.766,59
Transferências correntes	40.027.000,00	5.953.595,54	5.953.595,54	5.400.290,73
Cota-parte do FPM	12.800.000,00	2.073.548,63	2.073.548,63	1.832.601,00
Cota-parte do ICMS	2.800.000,00	527.839,85	527.839,85	368.669,75
Convênios	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	24.227.000,00	3.352.207,06	3.352.207,06	3.199.019,98
Demais receitas correntes	262.000,00	37.902,72	37.902,72	208.627,04
Divida ativa	90.000,00	11.178,36	11.178,36	16.606,37
Diversas receitas correntes	172.000,00	26.724,36	26.724,36	192.020,67
RECEITAS DE CAPITAL (II)	4.310.000,00	1.162.451,09	1.162.451,09	912.688,00
Operações de crédito (III)	350.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	3.900.000,00	1.162.451,09	1.162.451,09	912.688,00
Convênios	3.900.000,00	1.162.451,09	1.162.451,09	912.688,00
Outras receitas de capital	50.000,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	3.950.000,00	1.162.451,09	1.162.451,09	912.688,00
RECEITAS PRIMARIAS TOTAIS (VII)= (I + IV)	48.245.000,00	7.619.161,22	7.619.161,22	7.074.496,17

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2013 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	36.688.000,00	3.750.895,42	3.750.895,42	4.481.275,74
Pessoal e encargos sociais	22.788.250,00	2.890.242,33	2.890.242,33	2.768.372,07
Juros e encargos da dívida (IX)	25.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	13.874.750,00	860.653,09	860.653,09	1.712.903,67
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	36.663.000,00	3.750.895,42	3.750.895,42	4.481.275,74
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	10.045.000,00	112.508,60	112.508,60	1.441.706,99
Investimentos	8.955.000,00	0,00	0,00	1.334.071,45
Inversões financeiras	65.000,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	65.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	1.025.000,00	112.508,60	112.508,60	107.635,54
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	9.020.000,00	0,00	0,00	1.334.071,45
Reserva de contingência (XVI)	240.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	3.027.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)	48.950.000,00	3.750.895,42	3.750.895,42	5.815.347,19
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-705.000,00	3.868.265,80	3.868.265,80	1.259.148,98
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL			VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA			540.000,00	

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2013 (Janeiro a Fevereiro)
